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Vi minns vår barndoms somrar, längtar efter sommarlovet. 
Vi minns 1974 då Tuna församlingshem invigdes, vi längtar 
efter att se hur det kommer se ut efter en tids renovering. 
Eller ni som var med när församlingshemmet byggdes 
minns, vi andra får leva på era minnen. Kanske har du 
några minnen och bilder du vill dela med dig av? 
Kom och var med och fira den 25 augusti!

Vi minns alla den musik som varit viktig för oss, som betytt 
något, som fått oss att upptäcka något om oss själva och 
världen. Vi längtar efter musik som berör, som lyfter oss, 
som föder känslor. Som all musik i församlingens kyrkor  
och på andra platser. 

Vi minns allt som församlingen betytt för oss. Dop, vigslar, 
konfirmationer och begravningar. Gudstjänster och samtal. 
Vi längtar efter att vara tillsammans, finna mening  
och såklart att få känna Guds närhet.  
Vi ses runt om i församlingen, i kyrkor, församlingshem, 
utomhus, i hemmen, överallt!  
Och överallt är Gud med oss, överallt får vi tacka Gud  
för allt som vi fått och allt vi får.

Som det står i psaltaren 103:

  ”Lova Herren, min själ, minns allt det goda han gör. 
   Han fyller mitt liv med allt gott.”

Karin Tallberg
Kyrkoherde i Kiladalens församling

Diakonens klädsel
		   
Diakonen bär grön frimärksskjorta tillsammans  
med ett diakonemblem. Emblemets olika delar  
har en särskild betydelse: 
 
Ringen: Du är omsluten av Gud och finns i den 
världsvida gemenskapen i Kristus. 

Korset: Jesu Kristi död, uppståndelse och försoning 
är det centrala. 

Duvan: Duvan med den friska olivkvisten påminner 
om duvan som lämnade Noas ark och återvände med 
budskap om liv. 
Så är diakonens uppdrag att – buren av Gud, vägledd 
av Kristus och med den helige Andes hjälp – vara ett 
barmhärtighetens tecken och gå med bud om liv och 
hopp. 

Sön 16 juni 11.00 Mässa med diakon-vigning av församlingens diakon Frida 
Thunberg. Strängnäs domkyrka. Gemensam buss avgår från församlingen. Info och 
anmälan se sociala medier eller ring församlingsexpeditionen.
 
Sön 25 aug 10.00 Mässa med mottagande av diakon Frida Thunberg. Tuna kyrka. 
Efteråt firande i församlingshemmet på Iduns väg i Svalsta: Tuna församlingshem 
fyller 50-år.
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Diakoni  
i Kiladalens församling

Vad minns vi och vad längtar vi efter?

Mitt namn är Frida Thunberg och jag jobbar 
som ungdomsledare i församlingen sedan sep-
tember 2022. Under tiden som jag jobbat här 
har jag också studerat till diakon i Uppsala, 
och jag vigs till diakon den 16 juni. 
  Jag är uppvuxen i Svalsta och har själv varit 
med i barnkör och ungdomsgrupp och varit 
konfirmand och ideell i församlingen. 
Efter vigningen kommer jag att arbeta med 
socialt arbete, samarbete med olika aktörer 
och strategiskt arbete med ideella. Jag ser fram 
emot att få arbeta med och träffa er alla. 



juni

K
alendarium

 K
iladalens försam

ling juni–septem
ber 2024

4

–Bli konfirmand 
i höst!

Konfirmation handlar om Gud, livet och det du tycker 
är viktigt. Vi träffas en gång i månaden på lördagar, 
och så går vi tillsammans i gudstjänsten på söndagen, 
med start i september. Vi har två läger, ett på hösten 
och ett på våren och konfirmationen blir i början på 
juni. Allt är kostnadsfritt. Anmäl dig till: 
kiladalens.forsamling@svenskakyrkan.se

Varje lördag och söndag i juli och augusti är  
Bergshammars, Tuna, Lunda och Kila kyrkor 
öppna kl 11.30-15.00

Under juli är det mässa med sommarmusik 
kl 18.00 i församlingens kyrkor. 
Fika innan.

Äldreboenden tisdagar ojämna veckor
10.30 Lundagården – sångstund
14.45 Betelhemmet – andakt

Den 10 juli till 21 augusti har kyrkorna
öppet i veckorna: 

Måndag kl 11-12 Bergshammar kyrka
Tisdag kl 11-12 Lunda kyrka
Onsdag kl 10-14 Kila kyrka
Tuna kyrka kan öppnas vid förfrågan.

Sommaröppet

Sön 2 juni 
Första söndagen efter trefaldighet: 
Vårt dop
10:00 Familjegudstjänst på Palstorps äventyrs-
gård. Barnkörerna sjunger. De som döpts under 
året är inbjudna att hämta sin dopikon. 
Efteråt korv och lek. Anmälan till Annika König: 
annika.konig@svenskakyrkan.se

Sön 9 juni 
Andra söndagen efter trefaldighet: 
Kallelsen till Guds rike
11.00 Friluftsgudstjänst Virå bruk. Vi firar guds-
tjänst tillsammans med våra grannar från Björkviks 
församling, precis på gränsen emellan församling-
arna.
14.00 Musik i Bergshammars kyrka.  
Kyrkan är öppen eftersom det är EU-val och röst-
mottagning i församlingshemmet.
18:00 Sommarkonsert med Kiladalens gospel 
under ledning av Åsa Camara och Olov Österberg. 
Lunda Kyrka.

Sön 16 juni 
Tredje söndagen efter trefaldighet: 
Förlorad och återfunnen
11.00 Mässa med diakonvigning av församlingens 
diakon Frida Thunberg. Strängnäs domkyrka. 
Gemensam buss avgår från församlingen. 
Info och anmälan se sociala medier eller ring 
församlingsexpeditionen. 
18:00 Musikandakt i Tuna kyrka. ”Sommardoft 
och liv” - Musikaliska funderingar med Birgitta 
Andre och Lena Zetterberg.

Lör 22 juni 
Midsommardagen: 
Skapelsen
10:00 Friluftsmässa vid Kila kyrkoruin, Lundäng. 
Ta med fikakorg och något att sitta på.

Sön 23 juni 
Johannes döparens dag: 
Den högstes profet
11:00 Friluftsgudstjänst på Enstaberga Idrottsplats 
Frälsningsarméns brassband.

Sön 30 juni Apostladagen: 
Sänd mig
10:00 Mässa. Bergshammars kyrka.

Vill ni ha dop utomhus vid kyrkoruinen vid 
Lundäng på midsommardagen eller på Enstaberga 
Idrottsplats söndagen i helgen efter midsommar-
afton? Hör av er till församlingen.



augusti

Med reservation för ändringar. Titta gärna på församlingens webbplats 
för att se den senaste versionen: www.svenskakyrkan.se/kiladalen

Öppen kyrka
Lördagar och söndagar 

kl. 11.30–15 hela juli och 
augusti är Kiladalens kyrkor 

öppna – Välkommen in 
för att be, samtala, gå en 
guidad tur, tända ett ljus 

och kanske ta en 
kopp kaffe!

     juli

Med reservation för ändringar. Titta gärna på församlingens webbplats 
för att se den senaste versionen: www.svenskakyrkan.se/kiladalen
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Sön 7 juli 
Sjätte söndagen efter trefaldighet: 
Efterföljelse
18.00 Sommarmässa med musik. 
”En sommarbukett av klassiska och folkliga 
toner. Robert Jenderman, Christine Ankars-
wärd och Helena Wanrud. Lunda kyrka. 
Fika innan.

Sön 14 juli 
Kristi förklarings dag: 
Jesus förhärligad
18.00 Sommargudstjänst med musik. Helena 
Wanrud, körsångare, Per Christoffersson och  
Anders Karlsson bjuder på härliga sånger av  
Lina Sandell. Tuna kyrka. Fika innan.

Sön 21 juli 
Åttonde söndagen efter 
trefaldighet: Andlig klarsyn
18.00 Sommarmässa med musik. Henric de 
Koster ”spelar digitalt...” och kommer även 
berätta om orglar. Kila kyrka. Fika innan.
 
Sön 28 juli 
Nionde söndagen efter trefaldighet: 
Goda förvaltare
18.00 Sommarmässa med musik. Blågul 
sommarmusik med svensk och ukrainsk själ. 
Håkan Odeberg, Marianne Castegren,  
Olena Svidnytska och medmusikanter. 
Bergshammars kyrka. Fika innan. 

Sön 4 aug 
Tionde söndagen efter trefaldighet: 
Nådens gåvor	
10.00 Sommarmässa. Kila kyrka. 
Hembygdens dag vid Kila sockenstuga 
kl 11-14. 
	
Tors 8 aug	
kl 18.00 Musikcafé vid kyrkskolan i Tuna by. 
Kaffeservering. Samarrangemang med 
Tuna hembygdsförening.

Sön 11 aug 
Elfte söndagen efter trefaldighet: 
Tro och liv
10.00 Sommarmässa Bergshammars 
kyrka.	

Tors 15 aug	
18.00 Jazzcafé vid Stavsjögården (gamla 
skolan). Katarina Markendahl Duda sång, 
Petter Carlsson Welden piano, Kenji Rab-
son bas, Edvin Glänte trummor. Samar-
rangemang med Kiladalens utveckling AB.

Sön 18 aug 
Tolfte söndagen efter trefaldighet: 
Friheten i Kristus
10.00 Sommarmässa i Lunda kyrka.

Sön 25 aug 
Trettonde söndagen efter trefaldighet: 
Diakonins dag
10.00 Mässa med mottagande av diakon 
Frida Thunberg. Tuna kyrka. Kyrkorådet 
bjuder på fika i församlingshemmet.

Öppen kyrka
Lördagar och söndagar 

kl. 11.30–15 hela juli och 
augusti är Kiladalens kyrkor 

öppna – Välkommen in 
för att be, samtala, gå en 
guidad tur, tända ett ljus 

och kanske ta en 
kopp kaffe!

Tuna församlingshem 50 år!
25 augusti mellan klockan 10.00 till 
16.00. Vi inleder vi med mässa i Tuna 
kyrka och därefter är församlingshemmet 
i Svalsta öppet. På övervåningen finns 
fotoutställningar, föreläsningar med mera. 
På nedervåningen visar personalen upp 
församlingen verksamheter. Kyrkorådet 
bjuder på fika.  



september

K
al

en
da

riu
m

 K
ila

da
le

ns
 fö

rs
am

lin
g 

ju
ni

–s
ep

te
m

be
r 2

02
4

Sön 1 sep 
Fjortonde söndagen efter trefaldighet: 
Enheten i Kristus
10.00 Mässa Bergshammars kyrka.

Sön 8 sep 
Femtonde söndagen efter trefaldighet: 
Ett är nödvändigt
10.00 Mässa Lunda kyrka. Möt församling-
ens kyrkoråd, som planerat söndagens guds-
tjänst och bjuder på fika och samtal efteråt.

Tis 10 sep
19.00 Andakt med ljuständning för alla dem 
som inte orkade, för alla som kämpar, för oss 
som finns kvar. Kila kyrka. Vi uppmärksam-
mar internationella suicidpreventiva dagen.

Sön 15 sep 
Sextonde söndagen efter trefaldighet: 
Döden och livet
10.00 Mässa Tuna kyrka.

Tis 17 sep
12.00 Lunchmusik i Tuna kyrka. 
Sopplunch i Tuna församlingshem, ca 12.30.

Sön 22 sep 
Sjuttonde söndagen efter trefaldighet: 
Rik inför Gud
10.00 Mässa Kila kyrka.

Sön 29 sep 
Den helige Mikaels dag: 
Änglarna
Änglafest i Tuna församlingshem kl 13-15.
Familjemässa, fika, fruktstund, pyssel och 
lek. Klä gärna ut dig till ängel!

 

Med reservation för ändringar. Titta gärna 
på församlingens webbplats för att se den 
senaste versionen: www.svenskakyrkan.se/
kiladalen

Körer
Kiladalens kyrkokör, övning tisdagar Tuna församlingshem
Kiladalens gospel, övning tisdagar i Bergshammars församlingshem
Barnkörer, övning onsdagar i Tuna församlingshem

Andakter på äldreboenden 
tisdagar ojämna veckor
Lundagården – sångstund
Betelhemmet - andakt

Kilagården
”Frukost för alla” tre lördagar per termin.
”Stilla dagar” endagsretreat
Bokcirkeln

Lunda församlingsgård och kyrka
Kristen meditation tisdagar
Småttingar tisdagar
Eftermiddagscafé onsdagar

Tuna församlingshem och sockenstuga
Ungdomsgruppen måndagar
Textilgruppen måndagar (I Sockenstugan vid Tuna kyrka)
Förmiddagscafé onsdagar
”Onsdagsöppet” för hela familjen. Eftermiddag/kväll.
After School torsdagar

Bergshammars församlingshem
”Öppet församlingshem” måndagar
Måndagsgruppen
Snickargruppen
Stavgång

Lör 5 okt
18.00 Operafton till förmån för Radiohjälpens 
insamling till Världens barn. I samarbete med 
Röda korset Kiladalen.

Sön 6 okt 
Nittonde söndagen efter trefaldighet: 
Trons kraft
18.00 Mässa med musik från Taizé. 
Bergshammars kyrka.

Sön 13 okt 
Tacksägelsedagen
Tacksägelsemässa med skördefest Lunda 
kyrka. Fest för hela församlingen!

     oktober
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Höstens verksamheter i 
Kiladalens församling 

Start vecka 36!Läs mer på hemsidan, sociala medier och i kalendariet.

Församlingshemmen lånas ut till dop- 
och begravningskaffe, där samlas vi till 
kyrkkaffe, sopplunch, församlingsaftnar, 
bibelsamtal och mycket mer.  
Konfirmander ”går och läser”, ungdoms-
gruppen sover över och barn träffas på 
lovöppet. Kyrkoråd, kyrkofullmäktige in-
ternationella gruppen har sina möten där 
och de används även av lokala föreningar 
och privatpersoner.

Lätt att samlas

Från och med september 2024  
följer vi denna ordning för var 
församlingens huvudgudstjänst firas:

  1:a söndagen varje månad: 
  Bergshammars kyrka

  2:a söndagen varje månad: 
  Lunda kyrka

  3:e söndagen varje månad: 
  Tuna kyrka

  4:e söndagen varje månad: 
  Kila kyrka

Påsk, allhelgonahelgen och jul 
firas i alla kyrkor.

Uppstart för 
konfirmander 
helgen 14-15 
september

.

.

.

.
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Vid västra gaveln på Bergshammars kyrka finns en 
nedgrävd gravkammare med ett lock av gjutjärn och 
smidda lyftöglor. Graven saknar inskriptioner och det 
finns ingen säker dokumentation kring dess ursprung 
och vilka personer som gravsatts där. Vi får egentligen 
bara gissa vilka personerna var.  

Den Hellbergska graven
Vid underhållsarbeten år 2005 öppnades graven och 
man fann där tre kistor för vuxna personer och en 
eller två barnkistor. Eftersom material i Sörmlands 
museums fotoarkiv benämner graven som ”Den 
Hellbergska graven” är det troligt att det rör sig om 
den sista viloplatser för prästen Johan Hellberg d.y. 
(1807-1878) som var  verksam i Bergshammar mel-
lan 1849-1878, hans hustru Hanna Maria Holmberg 
(1825-1917) samt ett eller två av deras barn som 
dog i unga år. 
   Familjen Hellberg bodde i prästgården vid nuva-
rande Bergshammars församlingshem men flyttade 
till Åby gård, Bergshammar, år 1872. Den tredje 
vuxna personen skulle kunna vara Johan d.y:s mor, 
mormor eller en syster.

Hur gammal är gravkammaren?
Det finns flera teorier om när gravkammaren anla-
des. År 1815 förbjöds begravningar av ”betydelse-
fulla personer” inne i kyrkor, så kanske var platsen 
nära kyrkan, och utförandet, ett godtagbart alterna-
tiv för gravsättningen av en präst och hans familj. 

En genomgång av socken- och kyrkostämmopro-
tokollen som finns i landsarkivet i Uppsala skulle 
kanske kunna ge klarhet både om vilka som vilar 
i graven och om historiken kring gravkammarens 
tillkomst. Under tiden kan den som besöker Bergs-
hammars kyrkogård enkelt hitta den iögonfallande 
gravanordning som nu, tillsammans med många 
andra, är en del av kulturarvet.

Kistgravplats Samtliga kyrkogårdar	
Här kan en gravanordning (sten, kors m.m.) sättas 
upp om efterlevande så vill. Efterföljande gravsätt-
ning av flera urnor kan vanligen ske här oavsett om 
kistgravplatsen är enkel eller dubbel.  

Urngravplats Samtliga kyrkogårdar
Flera urnor ryms, men det finns inte utrymme för 
att senare sätta ned en kista. Gravanordning kan 
sättas upp om så önskas. 
   För kist- och urngravplatser gäller att de båda 
upplåts med gravrätt och att gravrättsinnehavare 
själva ansvarar för skötseln på platsen och kring 
en eventuell gravanordning. Man väljer att sköta 
gravplatsen själv eller att köpa tjänsten. Innan en 
gravanordning monteras måste tillstånd sökas  
hos huvudmannen.

Askgravplats Kyrkogårdarna i Kila och Lunda. 
Tuna under 2024.
Askgravplats upplåts med ”begränsad gravrätt”  
och är kopplad till ett obligatoriskt gravskötselav-
tal. En avgift avseende gravskötsel och namnskylt 
tas ut vid gravsättning. Ytterligare en gravsättning 
kan ske invid den första och anhöriga kan vara 
med vid gravsättning om man så vill. Namnskylt 
monteras på den markerade gravplatsen.

Minneslund Kyrkogårdarna i Tuna, Lunda och Kila
Anonymt gravskick där aska grävs ner inom ett 
gemensamt område. Anhöriga får inte närvara vid 
gravsättningen men får ett meddelande när den är 
utförd. Ej gravrätt.

Askgravlund Bergshammars kyrkogård
Askgravlunden är en mindre anonym variant av 
minneslund. Ej gravrätt. Anhöriga kan, om man 
vill, vara med vid gravsättningen men platsen får 
inte markeras. Ytterligare en gravsättning kan ske 
intill den första. Mot en avgift monteras namnskylt 
i en gemensam ”bok” i askgravlundens område.
   För minneslunden, askgravplatsen och askgrav-
lunden gäller att huvudmannen, Kiladalens försam-
ling, ansvarar för all skötsel och plantering 
i gravområdena.
 

Kyrkogården

Gravskick på kyrkogårdarna i Kiladalens församling

FLER BILDER FRÅN A-S finns

Kyrkogårdar QR

Den sista vilan… Ska den ske i ”egen grav”, i ett gemensamt gravområde eller genom spridning av aska på annan  
plats än en kyrkogård? På de olika kyrkogårdarna i landet erbjuds flera olika gravskick, ibland med någon variation  
beträffande benämningar och regelverk. Här beskrivs kortfattat vilka olika typer av gravskick som erbjuds på kyrko-
gårdarna här i Kiladalens församling (Kyrkogårdarna i Bergshammar, Tuna, Lunda och Kila).

Välkommen att kontakta församlingen 
för mer information och detaljer kring 
gravskicken, gravsättning, gravvårdar, 
gravskötsel eller något annat.

Kulturhistoriskt 
på kyrkogården

Gjutjärnskorset t.h. är uppsatt för komminister Fredrik 
Tiselius (1747-1816) som verkade 1789-1816.

                 Läs mer på webben
                  Texten är en förkortad version. 
                  Gå gärna in på församlingens 
                  webb där du kan läsa hela
                  texten. 

Research och text: Ingmar Hedblom



Svenska kyrkan i Kiladalens församling 
Församlings- och kyrkogårdsexpeditionen 
Iduns väg 17, 611 50 Nyköping
Telefon: 0155-570 02
E-post:  
kiladalens.forsamling@svenskakyrkan.se
Expeditionens öppettider: 
juni–augusti: torsdagar 10-12
September–maj: tisdag, onsdag och 
fredag 10–12

Kyrkoherde
Karin Tallberg
070-265 16 57 
karin.tallberg@svenskakyrkan.se

Diakon 
Frida Thunberg
076-1412109
frida.thunberg@svenskakyrkan.se

Kantor 
Helena Wanrud 
072-539 85 62 
helena.wanrud@svenskakyrkan.se

Diakoniassistent
(även lokalbokning)
Peter Lindbom  
072-561 65 51 
peter.lindbom@svenskakyrkan.se

Kontaktuppgifter

Följ oss på webben!
www.svenskakyrkan.se/kiladalen

www.facebook.com/kiladalensforsamling

instagram@kiladalensforsamling

Kila 
Moukles: 072-735 30 52

Tuna
Love: 072-243 88 75

Bergshammar 
Thomas 072-200 71 34

Lunda 
Stefan: 072-200 71 37

Kyrkogårdsvaktmästare 

GRUPPFÖRSÄNDELSE
TILL ALLA HUSHÅLL I KILADALEN

I någon av församlingens kyrkor; Bergshammars, Tuna, Lunda eller Kila kyrka?
– Eller kanske hemma i trädgården? Hör av dig till församlingsexpeditionen eller direkt  
till kyrkoherde Karin så hittar vi en dag och tid.

Vill du boka dop eller vigsel?


